
12/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/6

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade Federal do Acre

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00030/2018 (SRP) 
 

Às 15:32 horas do dia 19 de fevereiro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00030/2018, referente ao
Processo nº 23107014929201861, o pregoeiro, Sr(a) IRAEL DE LIMA MONTEIRO, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: REGLETE - DEFICIENTE VISUAL
Descrição Complementar: REGLETE - DEFICIENTE VISUAL, NOME REGLETE - DEFICIENTE VISUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 111,8900 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 44,0500 e a
quantidade de 30 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 19/02/2019
15:31:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 11.464.383/0001-75, Melhor lance: R$ 44,0500

 
Item: 2
Descrição: REGLETE - DEFICIENTE VISUAL
Descrição Complementar: REGLETE - DEFICIENTE VISUAL, NOME REGLETE - DEFICIENTE VISUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 111,8900 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VICPER COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 79,1100 e a quantidade de 70
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 19/02/2019
15:31:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VICPER COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:
11.130.045/0001-05, Melhor lance: R$ 79,1100

 
Item: 3
Descrição: BENGALA
Descrição Complementar: BENGALA, TIPO DOBRÁVEL, MATERIAL EM ALUMÍNIO, TIPO PONTEIRA COM ELÁSTICO,
COM PONTEIRA, TAMANHO 1,10M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 393,3000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 



12/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/6

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 29/01/2019 11:00:22 Cancelamento Automático

 
Item: 4
Descrição: BENGALA
Descrição Complementar: BENGALA, TIPO DOBRÁVEL, MATERIAL EM ALUMÍNIO, TIPO PONTEIRA COM ELÁSTICO,
COM PONTEIRA, TAMANHO 1,30M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 95,4400 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 29/01/2019 11:00:22 Cancelamento Automático

 
Item: 5
Descrição: BENGALA
Descrição Complementar: BENGALA, TIPO DOBRÁVEL, MATERIAL EM ALUMÍNIO, TIPO PONTEIRA COM ELÁSTICO,
COM PONTEIRA, TAMANHO 1,50M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 93,4100 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 29/01/2019 11:00:22 Cancelamento Automático

 
Item: 6
Descrição: BENGALA
Descrição Complementar: BENGALA, TIPO COMUM, MATERIAL EM ALUMÍNIO, TIPO PONTEIRA COM PONTEIRA DE
BORRACHA, TAMANHO TAMANHO ADULTO- SOB MEDIDA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 157,6500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 29/01/2019 11:00:22 Cancelamento Automático

 
Item: 7
Descrição: BENGALA
Descrição Complementar: BENGALA, TIPO COMUM, MATERIAL EM ALUMÍNIO, TIPO PONTEIRA COM PONTEIRA DE
BORRACHA, TAMANHO TAMANHO ADULTO- SOB MEDIDA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 157,6500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 29/01/2019 11:00:22 Cancelamento Automático

 
Item: 8
Descrição: BENGALA
Descrição Complementar: BENGALA, TIPO COMUM, MATERIAL EM ALUMÍNIO, TIPO PONTEIRA COM PONTEIRA DE



12/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/6

BORRACHA, TAMANHO TAMANHO ADULTO- SOB MEDIDA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 157,6500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 29/01/2019 11:00:22 Cancelamento Automático

 
Item: 9
Descrição: CADERNO
Descrição Complementar: CADERNO, NOME CADERNO TIPO ESCOLAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 62,8600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 29/01/2019 11:00:22 Cancelamento Automático

 
Item: 10
Descrição: FORMULÁRIO CONTÍNUO
Descrição Complementar: FORMULÁRIO CONTÍNUO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA 120 G/M2,
COR BRANCA, LARGURA 240 MM, COMPRIMENTO 280 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCLUINDO AS
REMALINAS, APLICAÇÃO PARA IMPRESSÃO EM BRAILLE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: CAIXA 1.500,00 FL
Valor estimado: R$ 235,8300 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 29/01/2019 11:00:22 Cancelamento Automático

 
Item: 11
Descrição: FORMULÁRIO CONTÍNUO
Descrição Complementar: FORMULÁRIO CONTÍNUO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA 120 G/M2,
COR BRANCA, LARGURA 305 MM, COMPRIMENTO 285 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCLUINDO AS
REMALINAS, APLICAÇÃO PARA IMPRESSÃO EM BRAILLE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: CAIXA 1.500,00 FL
Valor estimado: R$ 357,3300 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 29/01/2019 11:00:22 Cancelamento Automático

 
Item: 12
Descrição: ´TECLADO´
Descrição Complementar: TECLADO, NOME TECLADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 536,7200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 536,7200 e a



12/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/6

quantidade de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 19/02/2019
15:31:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 11.464.383/0001-75, Melhor lance: R$ 536,7200

 
Item: 13
Descrição: GUILHOTINA
Descrição Complementar: GUILHOTINA, MATERIAL METAL, TIPO ESCRITÓRIO, COMPRIMENTO LÂMINA 46 CM,
FUNCIONAMENTO MANUAL, CAPACIDADE CORTE 8 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR BEGE/DIMENSÃO DA
MESA 46 X 33 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 203,9800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 29/01/2019 11:00:22 Cancelamento Automático

 
Item: 14
Descrição: PAPEL A3
Descrição Complementar: PAPEL A3, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGURA 297 MM, COMPRIMENTO 420 MM,
GRAMATURA 75 G/M2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 FL
Valor estimado: R$ 468,3300 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
29/01/2019
12:53:57

Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado devido unica proposta não
consegue chegar ao preço de referencia.

 
Item: 15
Descrição: PAPEL IMPRESSÃO
Descrição Complementar: PAPEL IMPRESSÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO A4, GRAMATURA 75 G/M2,
COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO JATO TINTA, COR BRANCA, LARGURA 210 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.467,6300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TECASSISTIVA - TECNOLOGIA ASSISTIVA, COMERCIALIZACAO, I , pelo melhor lance de R$
1.473,0400 , com valor negociado a R$ 1.467,6300 e a quantidade de 13 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 19/02/2019
15:31:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECASSISTIVA - TECNOLOGIA ASSISTIVA,
COMERCIALIZACAO, I, CNPJ/CPF: 08.804.180/0001-76, Melhor lance: R$ 1.473,0400, Valor
Negociado: R$ 1.467,6300

 
Item: 16
Descrição: PAPEL BRAILLE
Descrição Complementar: PAPEL BRAILLE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL A SECO, GRAMATURA 120 G/M2, COR
BRANCA, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, USO ESFARELAMENTO PONTO BRAILLE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: PACOTE 500,00 FL
Valor estimado: R$ 74,3300 Situação: Adjudicado



12/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/6

 
Adjudicado para: TALINE MORGADO DE MACEDO SIMOES - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 75,0000 , com
valor negociado a R$ 74,3300 e a quantidade de 10 PACOTE 500,00 FL .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 19/02/2019
15:32:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TALINE MORGADO DE MACEDO SIMOES -
EIRELI, CNPJ/CPF: 24.314.761/0001-86, Melhor lance: R$ 75,0000, Valor Negociado: R$
74,3300

 
Item: 17
Descrição: IMPRESSORA - ESCRITA BRAILLE
Descrição Complementar: IMPRESSORA - ESCRITA BRAILLE, NOME IMPRESSORA - ESCRITA BRAILLE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 34.922,6700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CREATIVE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 33.580,0000 e a quantidade de 2
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 19/02/2019
15:32:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CREATIVE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:
05.022.996/0001-50, Melhor lance: R$ 33.580,0000

 
Item: 18
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição Complementar: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA IMPRESSORA DESKJET 5650, TIPO
CARTUCHO COMPATÍVEL, COR TINTA PRETA, CAPACIDADE 19 ML
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 46,3000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: POINTER DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRE , pelo melhor lance de R$
46,3000 e a quantidade de 10 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 19/02/2019
15:32:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POINTER DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS
PARA INFORMATICA EIRE, CNPJ/CPF: 31.808.307/0001-47, Melhor lance: R$ 46,3000

 
Item: 19
Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
Descrição Complementar: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO C6578-A, REFERÊNCIA
IMPRESSORA DESKJET 900/930/1100/1200, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA COLORIDA, CAPACIDADE 38 ML
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 81,2000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: POINTER DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRE , pelo melhor lance de R$
80,0000 e a quantidade de 12 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 19/02/2019
15:32:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POINTER DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS
PARA INFORMATICA EIRE, CNPJ/CPF: 31.808.307/0001-47, Melhor lance: R$ 80,0000

 
Item: 21
Descrição: ABAFADOR IMPRESSORA
Descrição Complementar: ABAFADOR IMPRESSORA, TIPO GABINETE



12/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 6/6

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.100,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TECASSISTIVA - TECNOLOGIA ASSISTIVA, COMERCIALIZACAO, I , pelo melhor lance de R$
5.000,0000 , com valor negociado a R$ 4.100,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 19/02/2019
15:32:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECASSISTIVA - TECNOLOGIA ASSISTIVA,
COMERCIALIZACAO, I, CNPJ/CPF: 08.804.180/0001-76, Melhor lance: R$ 5.000,0000, Valor
Negociado: R$ 4.100,0000

 
Qtde Total de Registros: 23 Página: 1 de 2

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens()

